
Beroun
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.967205N, 14.086284E

Nadmořská výška: 235 m n. m. První pís. zmínka: 1303 (721 let) Katastrální výměra: 3 128 ha

Počet obyvatel: 18 989 PSČ: 266 43

Adresa URL: www.mesto-beroun.cz

Současnost obce Beroun
Dnešní Beroun se stal významným centrem lehkého i středního průmyslu. Na počátku 90. let vzniká
průmyslová zóna, na jejímž území prosperuje akciová společnost vyrábějící střešní krytinu,
společnost zabývající se chladírenskou technikou či firma, která vyrábí automobilové součástky. V
letech 2004 – 2005 zažívá město skutečný boom hromadné i individuální bytové výstavby.
Severozápadní část města, lokalita Palouček, dokončuje 323 nových bytových jednotek, v centru města je
dokončena výstavba polyfunkčního komplexu s prodejnami i byty, areál bývalých kasáren poskytuje 50
malometrážních bytů, postavených městem a další výstavba se plánuje v bývalém pivovaru u řeky
Berounky. Berounští už řadu let spolupracují s několika partnerskými městy v Holandsku, Německu a
Polsku. Všechna partnerská města pak Beroun podpořila i v době nejtěžší, když se vzpamatovával z
ničivých povodní v srpnu 2002.Město s dokonalou občanskou vybaveností, fungujícími
veřejnoprávními institucemi, obchody i restauracemi, uměleckými školami a galeriemi, charitativními a
sociálními službami poskytuje svým obyvatelům plnohodnotný a spokojený život. Nově otevřený plavecký
areál Tipsport Laguna, kde se nachází nejen moderní bazén, ale i řada vodních atrakcí, využívá k
aktivnímu odpočinku velké množství sportovních nadšenců. Na své si přijdou i milovníci kulturních
klání. Město každý podzim nabízí milovníkům klasické hudby šestidenní hudební festival Talichův
Beroun, na který se sjíždějí muzikantské špičky z celého světa. Řada galerií prezentuje výstavy těch
nejlepších tvůrců.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2435/beroun/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:17:27


